
“Vətən, səni sevmək hələ az imiş...”
Vətənimiz Azərbaycanın qədim məskənlərindən biri də ulu 

Borçalıdır. Borçalıdakı soydaşlarımız Azərbaycanı ruhlarında, 
canlarında ülvi bir sevgi ilə yaşadırlar... Harada yaşamasından 

asılı olmayaraq, soydaşlarımız üçün müqəddəs hissləri ifadə edən 
Vətən belə sevgili Vətəndir! Borçalılar üçün Vətən eşqi, Azərbaycanı 
öz doğma Vətəni hiss etmək duyğusu, məncə, ən ali duyğudur. 
Vətənimizin dar günündə yurdumuzun igid və cəsur oğullarının 
sırasında düşmənə qarşı qəhrəmancasına vuruşan Borçalı əsilli 
oğullarımızın sorağı gəldikcə qəlbimi qürur hissi bürüyürdü.

Ölməmək naminə  
ölümə gedənlər... 

 ... 2020-ci ilin payızında Qara-
bağda torpaqlarımızın azad edilməsi 
uğrunda ölüm-dirim savaşı gedir-
di. İkinci Qarabağ müharibəsinin 
qəhrəmanları – ölməmək naminə 
ölümə gedənlər arasında yüzlərlə Bor-
çalı əsilli igidimiz vardı. Onlar Vətənin 
dar günündə döyüş bölgələrində 
hünər göstərdilər, şəhid və qazi oldu-
lar. Hər qarışı şəhid qanı ilə suvarılmış 
əzəli-əbədi torpaqlarımız, sinəsi dağlı 
dağlarımız igidlərimizi haraylayırdı. 
Dədə-baba torpaqlarımızın mənfur 
düşmənin tapdağından azad edilməsi 
uğrunda gedən döyüşlər, axıdılan 
nahaq qanlar igid oğullarımızı yum-
ruq kimi birləşdirdi. Onların qəlbində 
düşmənə qarşı qisas və nifrət hissi 
güclü idi. Vətənimizin azadlığı uğrun-
da şəhidlik zirvəsinə ucalan Borçalı 
əsilli on iki şəhidimizin adı da Vətən 
müharibəsində tarixə həkk olundu.

Bu yazımda iki qəhrəman – bir 
şəhid və bir qazi həmyerlimin şərəfli 
döyüş yolundan söhbət açıram...

Şəhidlərin könül  
evi isti ürəklərdir,  

soyuq məzarlar deyil...
Borçallı əsilli şəhidlərimiz və 

qazilərimiz haqqında yazmağı, 
örnəklər verməyi də özüm üçün 
müqəddəs əməl, vəfa borcu bilirəm. 
Vətən yolunda canlarını qurban ver-
miş oğullarımızın adlarını hər birimiz 
sevə-sevə və ömür boyu qəlbimizdə 
yaşatmalıyıq. Şəhidlərin ölümü adi 
ölümlərə bənzəməz! Onların şəhidlik 
zirvəsinə qovuşduğu günlər yaddaqa-
lan tarixə çevrilir.

Ötən 44 günə sığan Vətən sava-
şında igid oğullarımız neçə-neçə in-
san ömrünə sığmayan qəhrəmanlıqlar 
göstərdilər. Bu gün xalqımızın mərd, 
dəyərli övladlarının işıqlı xatirələri 
önündə baş əyirik. Onların könül evi 
isti ürəklərdir, soyuq məzarlar deyil...

Şəhidlərimizin adları minlərin, 
milyonların qəlbində qəhrəmanlıq 
nümunəsi kimi yaşayır. Həmin ad-
lar sırasında ölməzliyə qovuşanlar-
dan biri də dağ ürəkli, zirvə təpərli, 
Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı  İlqar 
Mirzəyevin adıdır. İlqar Borçalı-
da doğulsa da, arzularının ünvanı 
Azərbaycan idi. Nağıl-nağıl arzularla 
böyüyən İlqar Vətənin dar günündə 
düşmənə qarşı silahlanıb döyüşlərə 
atıldı, sinəsini düşmən gülləsinə sipər 
etdi. Vətənin bir qarış torpağı da, bircə 
qara daşı da ona əziz idi. Yeri daima 
boş görünən bu igid Vətən oğlunun 
ürəyində əzəli-əbədi torpaqlarımızın 
düşmən tapdağından azad ediləcəyi 
ilə bağlı bir inam vardı. Elə bu inamla 
da Tanrının ona bəxş etdiyi qısa ömür 
möhlətində adını tarixə yazdı. 

O, 1973-cü ildə Qardabani rayo-
nunda dünyaya göz açıb və 1980–
1990-cı illərdə orada orta məktəbdə 
oxuyub. Orta məktəbi bitirdikdən son-
ra Heydər Əliyev adına Azərbaycan 
Ali Hərbi Məktəbinə daxil olub və 
bu məktəbdə artilleriyaçı ixtisası-
na yiyələnib, leytenant rütbəsi ilə 
xidmətə başlayıb. Hələ Ali Hərbi 
Məktəbdə xidmət edərkən qısa vaxt-
da o, tağım komandirliyindən bölük 
komandirliyinə, kapitan rütbəsinə 
qədər yüksəlib. O illərdə nümunəvi 
xidmət edən, medallarla və müka-
fatlarla təltif olunan İlqar Mirzəyevə 
vaxtından əvvəl mayor rütbəsi veri-
lib. Sonrakı illərdə Azərbaycan Res-
publikası Silahlı Qüvvələrinin Hərbi 
Akademiyasında ixtisası üzrə təhsilini 
təkmilləşdirən qəhrəmanımız N saylı 

hərbi hissə komandirinin müavini kimi 
xidmətini davam etdirib və polkovnik 
rütbəsinə qədər yüksəlib.

Aprel döyüşləri zamanı komandir 
olan İlqar Mirzəyev öz hərbi hissəsi ilə 
cəbhənin Tərtər rayonu istiqamətində 
gedən döyüşlərə qatılıb, əlverişli 
mövqelərin, strateji yüksəkliklərin, 
məşhur Talış zirvəsinin işğaldan azad 
edilməsində böyük şücaət göstərib.

Polkovnik İlqar Mirzəyev  2020-ci 
ildə Tovuz istiqamətində gedən 
döyüşlər zamanı qəhrəmancasına 
şəhid olub, ölümü ilə ölməzliyə qo-
vuşub. İkinci Fəxri xiyabanda uyu-
yan qəhrəman zabit ölümündən 
sonra döyüşçü üçün ən yüksək  
ada – “Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı”  
adına layiq görülüb.

“Son damla  
qanına söykən!..”

Şəhidlər haqqında yazarkən, 
təsəvvürümdə onların işıqlı simasını, 
vətənpərvər ruhunu, zəngin mənəvi 
aləmini özündə əks etdirən bər-
bəzəksiz, rəngsiz-boyasız bir tunc 
heykəl canlanır. Çünki şəhidlərimizin 
qəhraman obrazı və məğrur, mənalı 
abidəsi xalqımızın ürəyində heykələ 
dönüb. Ürəklərdə ucalan, ilahi duy-
ğudan və zərif naxişlardan yaranan 
şəhid heykəllərinə heç bir rəng, boya 
gərək deyil.

Şəhidlər də, qazilər də canında 
son taqəti, son tabı, damarında son 
damla qanı qalanacan, qanına, canı-
na söykənib vuruşan cəsur oğullardır. 
Onların igidliyi haqqında düşünəndə 
qəhramanlarımızın obrazını əks 
etdirən şairin bu təsirli və hərarətli, 
son dərəcə qüdrətli misraları yadıma 
düşür: 

Son damla qanına söykən,
Möhkəm ol, möhkəm ol, möhkəm!
Vətən sevdalı duyğulara 
köklənərkən...

...O duyğuların işığında Borçalıya 
gedən yollar, Borçalıdan gələn yollar – 
Vətən yolları üçün darıxdım və bir an-
lıq o yerləri görməyə can atdım... İkin-
ci Qarabağ savaşına qatılan Borçalı 
əsilli qazilərimiz arasında ana kəndim 
Faxralıda doğulub boya-başa çatmış, 
o yerlərin sərin havasını udmuş, saf 
sularından içmiş, dağlarından güc al-

mış neçə-neçə qazi və müharibə vete-
ranı olan igid oğullarımız da var.

Onlar da Vətənə oğul borcunu 
qaytarmaq üçün 44 günlük Vətən sa-
vaşında igidliklə vuruşublar. Onların 
sırasında ən gənc olanı qazi Cavid Aşı-
rovdur. Cavidlə dəfələrlə həmsöhbət 
olmuşam. Onun yerinə kim olsaydı, 
danışdıqca içindəki ağrılarla qıvrıla- 

qıvrıla qalardı. Cavid kimi qazilərimizin 
keçib gəldiyi döyüş yolundan söhbət 
açanda, ruhumda bir Vətən nəğməsi 
dillənir, bu misralar dilimdə qafiyələnir:

Açdı ağ çiçəklər…al qana döndü,
Ağ atlı oğlanlar aslana döndü,
Şəhidlər ölmədi, dastana döndü,
Dastan sığmaz min  
varağa, ay Vətən!

Anam Qarabağın hər qarışında,
Yuyular qanımız yaz yağışında,
Şəhid anasının hər ağısında
Ahı getdi dağdan-dağa, ay Vətən!

 
...Cavid Aşırov Bakı Dövlət Uni-

versitetini bitirdikdən sonra həqiqi 
hərbi xidmətə gedib. İkinci Qarabağ 
savaşı zamanı müharibənin ən qaynar 
nöqtələrində vuruşub. Füzuli, Cəbrayıl 
və Qubadlının azad edilməsi uğrunda 
gedən döyüşlərdə iştirak edib. Qu-
badlı ərazisində gedən qanlı döyüşlər 
zamanı düşmən gülləsinə tuş gəlib. 
Yaralanıb və sağ qaldığına min dəfə 
şükür edib. Çünki neçə-neçə igid dö-
yüşçü yoldaşının qəhrəmancasına 
şəhid olduqlarını öz gözləri ilə gör-
müşdü. Cavid deyir:

– D-44 toplari ilə silahlanan 
 divizionda baş tuşlayıcı idim. Öndəki 
qüvvələri artilleriya dəstəyi ilə himayə 
edib, düşmənin hücumunun qar-
şısını almalıydıq. Yaralanana kimi 
Xocavənd, Cəbrayıl və Qubadlı ra-
yonlarının ərazilərində vuruşmuşam. 
Üzərimizə hava həmləsi zamanı qırı-
cı təyyarədən açılan atəş nəticəsində 

yaralandığım an heç yadımdan çıx-
mır. O gün qırıcı təyyarədən atılan 
mərminin partlayışı ilə hər tərəf tüstü-
duman içindəydi, göz-gözü görmürdü. 
Həmin anlarda əvvəlcə yaralandığımı 
belə hiss etməmişdim. Bir qədər son-
ra ayağımdakı dəhşətli ağrıdan huşu-
mu itirmişəm. Gözümü açanda əsgər 
yoldaşımın və komandirimin yerində 
olmadığını gördüm. Partlayış dalğası 
onları bir xeyli aşağı atmışdı. Arxası 
üstə uzananda gördüm ki, qəlpə diz 
qapağımı dağıdıb. Sümüyün üstü açıq 
idi. Ayağımda hissiyyatın olub-olma-
dığını yoxlamaq üçün barmaqlarımı 
hərəkət etdirdim. Həmin an Allahı-
ma şükürlər dilədim ki, hissiyyatım 
itməyib. Düşmən isə minaatanlardan 
hələ də atəş açmaqda davam edirdi. 
Xoşbəxtlikdən yaxınlığımızda yerləşən 
digər artileriya bölməsində həkim var 
idi. Məni çətinliklə həmin həkimin ya-
nına çatdıra bildilər. Ağrıkəsici vuruldu 
və ilk tibbi yardım göstərildi. Beləcə, 
ayağımı itirmədiyimə görə Allaha 
gecə-gündüz şükür edirəm.

Cavid yaralanmazdan əvvəl də 
həyatla ölüm arasında çarpışıb. Sa-
atlarla düşmən mühasirəsində qalıb. 
Onun ölümün caynağından qurtul-
ması, doğrudan da, Allahın möcüzəsi 
olub. Bu, ağrı-acılı, qanlı-qadalı və 
qələbə sevincinə qədər gələn döyüş 
yolu Vətənin hər qarış torpağı üçün 
canından və qanından keçməyə 
hazır olan cəsur bir gəncin həyat 
hekayəsidir.

Xalqımız belə igid oğulları ilə fəxr 
edir. Qədirbilən insanlar Cavidə də 
tez-tez baş çəkir, səhhəti ilə maraq-
lanır, dəstək olurlar. Millət vəkili, Milli 
Məclisin Mədəniyyət komitəsinin sədri 
Qənirə Paşayeva da Azərbaycan 
Vətən müharibəsinin cəsur qazisi Ca-
vid Aşırovla görüşüb, onun döyüş yolu, 
sağlıq durumu, qayğıları ilə maraq-
lanıb, ürək sözlərini bölüşüb. Komitə 
sədri müzəffər Ali Baş Komandan 
 İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə xalqımıza 
şanlı zəfər qazandırmış ordumuzun 
döyüşçülərinin hər birinin dövlətimizin 
diqqət mərkəzində olduğunu, onların 
xidmətlərinin qədirbilənliklə qarşılan-
dığını deyib.

Qazi Cavid Aşırov Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin imzaladığı 
sərəncamlarla “Vətən müharibəsi işti-
rakçısı”, “Cəsur döyüşçü”, “Cəbrayılın 
azad olunması” və “Qubadlının azad 
olunması” medalları ilə təltif edilmişdir. 
Amma o, nə medal, nə orden, nə də 
mükafat üçün döyüşüb. Cavid ali bir 
məqsəd uğrunda vuruşüb, yaralanıb, 
sağlamlığını itirib. O, aylarla müalicə 
və müayinələrdən keçib. Hazırda ev 
şəraitində müalicəsini davam etdi-
rir. Hələ də ayağında qəlpə yaraları 
qalmaqdadır. Allahdan ona şəfqət və 
şəfalar diləyirik. O, gəncdir. Arzuları-
nın çiçək açan dövrüdür. Gözəl arzu-
larının işığında nurlu sabahların eşqi 
ilə yaşayır və deyir:

– Vətənin bir qarış torpağı yüz 
ömrə dəyər!..

Bəli, qəhrəman döyüşçü çox haq-
lıdır – “Vətən, səni sevmək hələ az 
imiş!..”

Həzi HƏSƏNLI, 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 

üzvü, şair-publisist

Prezidentimizin tutduğu 
yol haqqın yoludur

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Cənab Prezident sammitdəki çıxışında 
Fransanın hakim dairələrinin daha çox Em-
manuel Makronun ermənipərəst mövqeyini 
ciddi tənqid etmiş, Fransa demokratiya-
sının iç üzünü açmış, yürüdilən siyasətin 
bəşəriyyətə, beynəlxalq hüquq normaları-
na zidd, dövlətlərin müstəqilliyinə və ərazi 
bütövlüyünə hörmətsizlik olduğunu aydın 
faktlarla göstərmişdir. Dövlətimizin başçısı 
bildirmişdir ki, “Fransanın Əlcəzair xalqına 
qarşı zorakılığı, kütləvi qəddarlığı dünya heç 
zaman unutmamalıdır”. 

Fransanın bu gün Ermənistana verdiyi 
dəstək, təcavüzkarı müdafiə etmək, onu yeni 
müharibəyə, torpaqların zəbt edilməsinə 
həvəsləndirmək elə işğal siyasəti yeritməyin 
bir formasıdır. Xocalıda, Qaradağlıda, 
Xocavənddə, Kəlbəcərdə törədilən soyqı-
rımlarına, Gəncənin, Bərdənin, Tərtərin və 
bir çox rayonların raket atəşinə tutulmasına, 
yerlərdə mülki əhalinin qətlə yetirilməsinə 
biganə qalmaq və insanların başına bu 
müsibətləri gətirənləri müdafiə etmək terro-
ru, soyqırımları dəstəkləməkdir. 

Bu gün də Ermənistan çirkin əməllərindən, 
məkrli təxribatlardan əl çəkmir. Sərhəddə 
qarşıdurmalar törədir, diversiya qrupları ya-
radır, əsgərləri, mülki əhalini qətlə yetirir. 
Ermənistan tərəfindən torpaqlarımıza basdı-
rılan bir milyondan çox mina yüzlərlə insanın 
qətlinə səbəb olmuşdur və təəssüflər olsun 
ki, öhdəlik qəbul etdiyi halda belə Ermənistan 
minalanmış ərazilərin xəritəsini Azərbaycana 
verməkdən bu günə kimi boyun qaçırır. Vaxtı 
ilə Fransa da məhz bu yoldan istifadə etmiş, 
işğal etdiyi ərazilərdə basdırdığı milyonlarla 

mina çox sayda insanın məhvinə səbəb ol-
muşdur. 

Göründüyü kimi Fransa ilə Ermənistanın 
təcavüzkarlıq əməlləri, insanlığa yad 
məqsədləri üst-üstə düşür və bu iki 
təcavüzkar ölkə bir yolun yolçusudur. Söz-
süz ki, bu yol hər iki dövləti uçuruma aparır 
və gələcək üçün yaxşı heç nə vəd etmir.

Bu gün Fransa prezidenti Makronun tim-
salında demokratik dövlət imicini itirməkdədir 
və yürüdilən siyasət fransız xalqının mil-
li maraqlarına, dövlətin gələcək inkişafına 
tamamilə ziddir. Şəxsi mənafeyə, vəzifədə 
qalmaq marağına hesablanan bu siyasət 
demokratik dövlətlər tərəfindən dəstəklənmir 
və Fransanın beynəlxalq aləmdən təcrid 
olunmasını, düşmənlərinin çoxalmasını 
sürətləndirir. 

Ermənistanın vəziyyəti isə hər birimizə 
yaxşı məlumdur. Bu ölkə ağır vəziyyətə 
düşməsinə, məğlub olmasına baxma-
yaraq yenə də təxribatçı siyasətindən əl 
çəkmir. Qəbul etdiyi öhdəlikləri, imzaladığı 
bəyanatlardan irəli gələn vəzifələri yerinə 
yetirmək istəmir. Fransa kimi dövlətlərin 
yağlı dilinə, vədinə bel bağlayaraq çirkin 
niyyətlərini yenidən həyata keçirməyə çalışır. 
Ancaq göstərilən bütün cəhdlər əbəsdir. 

Prezidentimiz Ərəb Dövlətləri Yığın-
cağının 31-ci Zirvə toplantısında da bu 
cəhdlərin əbəs olduğunu bir daha xatırlatdı 
və Azərbaycanın öz mövqeyində, tutduğu 
yolda qətiyyətli olduğunu bütün dünyaya 
bəyan etdi.

Tahir RZAYEV,  
Milli Məclisin Aqrar siyasət  

komitəsinin sədri

Yolunuza yaşıl işıq, Vətən fədailəri!

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən Vətən 
müharibəsi ilə əlaqədar əlilliyi olan daha 20 vətəndaşa minik 
avtomobilləri təqdim edilib. Təqdimetmə mərasimində Əmək və 

Əhalinin Sosial Müdafiəsi nazirinin müavini Anar Əliyev dövlət başçısının 
göstərişi ilə Vətən müharibəsindən sonra icra olunan genişmiqyaslı sosial 
dəstək paketindən söz açıb. Bildirib ki, postmüharibə dövründə şəhid 
ailələri və müharibə iştirakçılarından ibarət 119 min şəxsi əhatə edən 
sosial dəstək yönümlü 243 min xidmət göstərilib.

Qeyd olunub ki, bu sosial 
dəstək paketinin bir istiqaməti kimi, 
müharibədən sonrakı dövrdə şəhid 
ailələri və müharibə ilə əlaqədar əlilliyi 
olan şəxslərə 4 min, ümumilikdə, ötən 
müddətdə 13 minədək mənzil və fərdi 
ev təqdim edilib. Bu kateqoriyalardan 
olanlara 2022-ci il üzrə 1500 mənzil və 
fərdi ev verilməsi nəzərdə tutulub ki, ar-
tıq 1000 ailəyə bu sevinc qismət olub. 

Həyata keçirilən mühüm sosi-
al proqramlardan biri də müharibə 
ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslərin 
avtomobillə təminatıdır. 44 günlük 
Vətən müharibəsində yaralanaraq 
əlilliyi müəyyən olunmuş hərbçilərimiz də bu proqramla əhatə olunaraq 

avtomobillə təmin edilirlər.
Təqdim edilən 20 avtomobil də 

daxil olmaqla postmüharibə dövründə 
300-dən artıq, ümumən ötən dövrdə 7 
min 500-dən çox avtomobil müharibə 
ilə əlaqədar əlil olanlara verilib. Onlar 
göstərilən hərtərəfli qayğıya, həmçinin 
avtomobillə təmin olunduqlarına görə 
dovlət  başçısına minnətdarlıqlarını 
bildiriblər.

Zərifə HÜSEYNOVA, 
 “Xalq qəzeti”

Kütləvi qırğın silahları  
haqda nə bilirik?

Müasir kütləvi qırğın silahları təkcə hərbi taktikanı deyil, strategiya və geosiyasi 
vəziyyəti belə kökündən dəyişir. Bu, xüsusilə də, bəşəriyyətin dar ağacına çevrilən  
nüvə silahına aiddir. 

Öncə ABŞ-da, Fransada və sabiq 
 SSRİ-də yaradılan nüvə silahını sonralar tez 
bir zamanda  Çin də əldə etdi. Bu sürətlə 
silahlanma yarışında daha sonra nüvə tex-
nologiyalarını böyük səylə mənimsəyən İsra-
il, Pakistan, Hindistan, Şimali Koreya, İran, 
Cənubi Afrika Respublikası və Braziliya pey-
da oldu. 

Siyasi bağlılığı olmasa da Pakistan, Hin-
distan və İsrail silahlı qüvvələrinin nüvə si-
lahı ilə təchiz olunmasında Fransa şirkətləri 
böyük rol oynayıb. Qəribə də olsa Fran-
sa şirkətləri o vaxtlar Qərblə düşmənçilik 
mövqeyində olan sosialist Çin Xalq Respub-
likası ilə bu sahədə əməkdaşlıq edir, “Pakis-
tan atom bombasının atası” sayılan Əbdül 
Qadir Xana, həmçinin İrana nüvə proqramı-
nın inkişaf etdirilməsində yaxından kömək 
edirdi. 

Bu gedişlə nüvə silahı təhlükəsi daha 
çox 1970-80-ci illərdə artıb. Bu illərdə 155 
mmlik, 170 və 203 mmlik sursatlara,  dəniz 
minalarına da, xüsusi təyinatlılar tərəfindən 
daşına bilən idarə olunan fuqas mərmilərinə 
5 kiloton gücündə nüvə başlıqları hazır-
lanıb. Bu döyüş sursatları hələ də ya silah 
anbarlarında, ya da döyüş növbəsində hazır 
vəziyyətdə  saxlanılır.  

Amma o da var ki, nüvə silahı dəyərinə 
görə hamı üçün elə də asan və əlçatan de-
yil. Kütləvi qırğın silahları arasında nisbətən 
ucuz başa gələnləri isə kimyəvi silahlardır. 
İkinci dünya müharibəsi tarixində bir o qədər 
də istifadə olunmayan kimyəvi silahdan ilk 
dəfə daha geniş şəkildə Səddam Hüseyn 
1980-1988-ci illərin İran–İraq müharibəsində 
istifadə edib. 

Həmin müharibənin sonunda belə İraqın 
500 tonlarla zəhərli maddə ehtiyatı, tabun, 
zərrin qazı ilə doldurulan minlərlə artilleri-
ya mərmisi, operativ-taktiki raketlərinin ol-
duğu bəllidir. SSRİ və ABŞ arasında soyuq 
müharibə dövründə 1990-cı ildə bu silahların 
böyük bir hissəsinin məhv edilməsi haqda 
müqavilə imzalanana qədər hər iki ölkə on 
min tonlarla kimyəvi silaha sahib olub. İndi 
kimyəvi silah Birmanın, Vyetnamın, Tailan-

dın, Tayvanın, Efiopiyanın belə ordusunun 
silahlanmasında var. 

Nüvə və kimyəvi silahlardan danışarkən 
onlara sahib olanların bu silahdan necə 
istifadə edəcəyi ehtimalları da nəzərə alınma-
lıdır. Kütləvi qörğın silahları total müharibələr 
zamanı düşmən qüvvələrin birinin digərini, 
necə deyərlər, ürəyindən vurma cəhdləri 
daha çox olacağından bu silahlardan daha 
çox aviasiya vasitəsi ilə zərbə endiriləcəyi 
ehtimalı çoxalır. 

Amma əksəriyyət ölkələr daha rasional 
istifadə üçün indi nüvə və kimyəvi başlıqlı 
raketlərə daha çox üstünlük verir. Orta və 
uzaq mənzilli raketlər, operativ taktiki raket 
kompleksləri bu qəbildən olan geniş çeşiddə 
döyüş başlıqları ilə təchiz oluna bilir. Rusların 
“Toçka” tipli raketlərindən başlayaraq Ameri-
kanın müasir taktiki raketləri, uzaq mənzilli 

qanadlı raketlərin istənilən anda kimyəvi və 
nüvə başlığı daşıyan silaha çevrilmək imkanı 
var. 

Ayrı-ayrı ölkələrin raket proqramları-
nın artıq bir-birindən asılı olmayaraq inki-
şaf etmək imkanı olduğundan təhlükənin 
nə qədər çox olduğu haqda təsəvvür aydın 
yaranır. Çinin məşhur “Donq Fenq” (Şimal 
küləyi) adlı raketləri, Şimalı Koreyanın “No-
odonq” raketləri, Hindistanın “Aqni” raketləri, 
İranın “Şahab”ları, onlarla müxtəlif raketlərin 
inkişaf etdirilməsi nüvə silahı yaradılması 
qədər kütləvi qırğın silahları olaraq təhlükə 
yaradır. 

 Müasir raketlərin və digər hərbi sursat-
ların güc xarakteristikası, vuruş məsafəsinin 
və dəqiqliyinin artması səbəbindən düşmən 
qüvvələrin, dövlətlərin  bir-birinin sərhədinə 
çıxması o qədər də vacib deyil. Bu silahlardan 
qorunmağın əsas yolu isə hava hücumun-
dan müdafiəni və raketəleyhinə sistemləri 
möhkəmləndirməkdir. Daha yüksək və eti-
barlı müdafiə isə kosmik kəşfiyyatdır ki, 
ölkəmiz son illərdə  oranı da öz peykimizlə 
fəth edib. Təki yer üzündə həll olunmayan 
problemlərimiz göy üzünə çıxmasın, elə or-
dan da həll olunar inşallah!

Rahib QƏRIB,  
hərbi jurnalist
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